
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Постановление Карар
и у -

—-7 с ве23 г.Чистополь № 77
О закреплении муниципальных
образовательных организаций
Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным ®
программам дошкольного
образования, за определенными
территориями (микрорайонами)на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 4 октября 2021 года № 686 "О
внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской
Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 "Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования" и от 8
сентября 2020 г. № 471 "О внесении изменений в Порядок приемана обучение
по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерацииот 15 мая 2020 г.
№236", с целью соблюдения прав граждан на образование, Исполнительный
комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,
осуществляющие

—
образовательную

—
деятельность по

—
образовательным

программам дошкольного образования, за определенными территориями
(микрорайонами) на 2023 год в соответствии с приложением.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования
Исполнительного

—
комитета

—
Чистопольского муниципального

—
района

Республики Татарстан» разместить настоящее постановление на официальном



сайте

—
Чистопольского муниципального района Республики ТатарстанБр://сЫ5оро!.бабагвёап.ги/.

3. Руководителям муниципальных

—
образовательных организаций,осуществляющих

—
образовательную

—
деятельность

—
по образовательнымпрограммам дошкольного образования разместить настоящее постановление наинформационных стендах и на официальных сайтах организаций.4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя

—
руководителя

—
Исполнительного комитета

—
ЧистопольскогоМуниципального района Республики Татарстан по образованию — начальникаУправления

—
образования Исполнительного

—
комитета Чистопольскогомуниципального районаРеспублики Татарстан.ми “#3

«$ОТОБЗОВАНИЕ +29
«& О аУНиЦИЛАд Ис67 слоПОЛЬско/К©.

Руководитель
Исполнительногё:

Э.Р. Хасанов



Приложениек постановлению
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан
от/7 ©.8 2023 г. № _/77

Закрепление организаций, осуществляющих образовательную деятельность пообразовательным программам дошкольного образования, за определенными
территориямина 2023 год

№ Наименование МБОУ Наименование населенных|№домов и контингентп/п пунктов района и улиц учащихся
г. Чистополя

МБДОУ«Детский сад КАЛИНИНА УЛ. (полностью)
общеразвивающего вида КРЫЛОВА УЛ. (полностью)
№ 5» ЛЕСОЗАВОДСКАЯ УЛ. (полностью)

МЕНДЕЛЕЕВА УЛ. (полностью)
МИРА УЛ. С №14 по № 96 (все дома)
НОВИКОВА-ПРИБОЯ УЛ. (полностью)
ГИМАЕВАУЛ. (полностью)
ПОЛЕВАЯУЛ. (полностью)
СТЕКОЛЬЩИКОВА УЛ. (полностью)
ПОБЕДИТЕЛЕЙ УЛ (полностью)
НУРУЛЛИНАУЛ. (полностью)
КРЕСТНИКОВА УЛ. (полностью)

МБДОУ «Детский сад ЖУКОВА УЛ. (полностью)
общеразвивающего вида ИБРАГИМОВА УЛ. (полностью)
№16» СУВОРОВАУЛ. (полностью)

СУЛТАНГАЛИЕВА УЛ. (полностью)
ТУФАНАУЛ. (полностью)
ФАТХИ БУРНАШАУЛ. (полностью)
ШАМИЛЯ УСМАНОВАУЛ. (полностью)
МЕБЕЛЬНАЯУЛ. (полностью)
МАЛОРЕЧЕНСКАЯУЛ. (полностью)
ЛОБАЧЕВСКОГО УЛ. (полностью)
ГАЯЗА ИСХАКЫЙУЛ. (полностью)
МИРА ПЕРЕУЛОК (полностью)
Б.ЧЕКИНАУЛ. (полностью)
ЕРЫКЛИНСКИЙ ПОСЕЛОК (полностью)
УЛ.МАЛЫЕ РЕКИ (полностью)
СОЛНЕЧНАЯ УЛ (полностью)

МБДОУ «Детский сад № 21» ОЛЕГА КОШЕВОГОУЛ. (полностью)
ПОСЕЛКОВАЯ УЛ. (полностью)
ПОСЕЛКОВОЙ ПЕР. (полностью)
БИЛЯЛОВАУЛ. (полностью)
ВОТЯКОВАУЛ. (полностью)
ТЮЛЕНИНАУЛ. (полностью)
ГЛИНКИУЛ. (полностью)
КАМСКАЯ УЛ. (полностью)
КАМСКОЙ ПЕР. (полностью)
МИРА УЛ. с № 1 по №13 все дома



АВИАТОРА КОСТИНА УЛ (полностью)
ОРЛОВА УЛ (полностью)

МБДОУ«Детский сад БЕБЕЛЯ ПЕР. (полностью)
общеразвивающего вида БУТЛЕРОВА ПЕР. (полностью)
№ 11» БУТЛЕРОВАУЛ. (полностью)

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ УЛ С №1 по № 61 все дома
НАБЕРЕЖНАЯ РЖАВЕЦ УЛ. (полностью)
ЗАТОНСКАЯУЛ. (полностью)
ПИОНЕРСКАЯ УЛ. С №4 по №30 все дома
ПОСЕЛОК ВОДНИКОВУЛ. (полностью)

МБДОУ«Детский сад
комбинированного вида №22»

Группыдля детей с ТНР_ и нарушением ОДА
Г.ЧИСТОПОЛЬ - по направлению ПМПК

Группы общеразвивающей нап авленности
Л.ТОЛСТОГО УЛ С №1- №81

(все дома)
ЛЬВА ТОЛСТОГО 1-ЫЙ ПЕР.|(полностью)
ЛЬВА ТОЛСТОГО2-ОЙ ПЕР.|(полностью)
КРАСНОАРМЕЙСКАЯ УЛ С №62 по №156 (все

дома)
ПИОНЕРСКАЯ УЛ. (полностью)
ПИОНЕРСКОЙ ПЕР. (полностью)
РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ УЛ. с №1 по №33 (все дома)
БЕБЕЛЯ УЛ С №1 по №51 (все дома)
ГАЛАКТИОНОВА УЛ полностью

МБДОУ «Детский сад № 3» Г.ЧИСТОПОЛЬ
с татарским языком воспитания и
обучения

МБДОУ«Детский сад №4» Л.ТОЛСТОГО УЛ С №82- №146
(все дома)

БРАТЬЕ ЧЕЛЫШЕВЫХУЛ полностью
УРИЦКОГО УЛ. с №1 по № 89(все дома)
ПЕТРА ШАШИНА УЛ полностью
БЕБЕЛЯ УЛ С №52 по №111 (все

дома)
НАРИМАНОВА УЛ полностью
К.ЛИБКНЕХТА УЛ © №1 по №32 (все дома)
СУВОРОВА УЛ полностью
ТЕАТРАЛЬНАЯ УЛ полностью
НАРИМАНОВА УЛ С №1 по №57 (все дома)
ИВАНА МЕШКИНЧЕВА УЛ полностью
РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ УЛ. с №34 по № 91 (все дома)
ЧКАЛОВА УЛ полностью
ПЕРУЛОК ЧКАЛОВА полностью
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛ полностью
КУЛЯСОВА УЛ полностью
ИНКУБАТОРНАЯ УЛ полностью
ПЕРВОМАЙСКАЯ УЛ полностью
ПУШКИНА УЛ С №1 по №97 (все дома)

МБДОУ «Детский сад УРИЦКОГО УЛ. с №90 по №115 (все дома)
общеразвивающего вида №7» БЕБЕЛЯ УЛ с № 112 по № 176(все дома)

Д.БЕДНОГО, полностью



Л.ТОЛСТОГО УЛ С №147- № 181 (все дома)
К. МАРКСА С №4- № 61 (все дома)
ВАХИТОВА УЛ С №1 по №45 (все дома)
КОРНИЛОВА УЛ полностью
СТРЕЛКА УЛ полностью

9 МБДОУ«Детский сад № 10» ФРУНЗЕ УЛ. полностью
ФРУНЗЕ ПЕРЕУЛОК полностью
КАРЛА МАРКСА УЛ. с №63 по №90 (все дома)
ЗАББАРОВА УЛ полностью
НЕСТЕРОВАУЛ. (полностью)
ОБЫДЕННОВА УЛ. (полностью)
УЧХОЗ УЛ. (полностью)
ЮЖНАЯУЛ. (полностью)
КУИБЫШЕВА УЛ. (полностью)
МИЧУРИНАУЛ. (полностью)
К.ЛИБКНЕХТА УЛ С №33 по № 91 (все дома)
МАРИНИНА УЛ С №1 по №19 (все дома)
ВАХИТОВА УЛ С №79 по №104 (все

дома)
КАМАЛА УЛ (полностью)
БАЗАРНАЯ УЛ (полностью)
БАЗАРНОЙ ПЕРЕУЛОК (полностью)
НАРИМАНОВА УЛ С №58 по №89 ( все дома)
УХТОМСКОГО УЛ (полностью)
ПЕРЕУЛОК УХТОМСКОГО (полностью)

10 МБДОУ«Детский сад Г.ЧИСТОПОЛЬ По направлению врача-
присмотра и оздоровления № фтизиатра
14» для детей с туберкулезной
интоксикацией

п МБДОУ«Детский сад №19» УРИЦКОГОУЛ. с №116 по №140 (все
дома)

М.ГОРЬКОГОУЛ. с №1 по № 68 (все дома)
ГАФУРИ УЛ. с №1 по №69 (все дома)
ДЖАМБУЛАУЛ. (полностью)
КЫЗЫЛ ТАТАРСТАНУЛ. (полностью)
ТУКАЯ УЛ (полностью)
МАРИНИНА УЛ с № 20 по №51 (все дома)
КАМИЛЯ ЯКУБА (полностью)
ВАХИТОВА УЛ с № 46 по № 78 (все дома)
КОРНИЛОВА УЛ (полностью)

12 МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №1
«Веселая карусель»

Группыдля детей с ТНР
Г.ЧИСТОПОЛЬ - по направлению ПМПК

Группы общеразвивающей направленности
ПОБЕДЫ УЛ с № 1 по №36 (все дома)
ЗАГОРОДНАЯ УЛ (полностью)
ПЕРВОМАИСКАЯ УЛ (полностью)
БАИДУКОВА УЛ (полностью)
ПЕРЕУЛОК БАИДУКОВА (полностью)
МИЧУРИНА (полностью)
ПЕРЕУЛОК МИЧУРИНА (полностью)
ПУШКИНА УЛ с №98 по №176 (все дома)
ВАЛИЕВА УЛ (полностью)
ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛ с №1 по №77 (все дома)



ГОГОЛЯ УЛ
НОВОСЕЛЬСКАЯ УЛ с № 1 по №14 (все дома)
РАДИЩЕВА УЛ с №1 по №41 (все дома)
40 ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛ © №1 по №29 (все дома)
НИКОНОРОВА УЛ (полностью)

(полностью)

13 МБДОУ «Детский сад ПОБЕДЫ УЛ с №37 по № 60 (все дома)
комбинированного вида № 17»|МОЖАЙСКОГО УЛ (полностью)

ПЕРЕУЛОК КУЙБЫШЕВА (полностью)
ГЕРЦЕНА УЛ (полностью)
ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛ с № 78 по №123 (все дома)
НОВОСЕЛЬСКАЯ УЛ с №15 по № 38 (все дома)
ХАМЗИНА УЛ с №1 по №93 (все дома)
РАДИЩЕВА УЛ с №42 по № 77 (все дома)
40 ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛ с № 30 по № 43 (все дома)
СВЕРДЛОВА УЛ (полностью)
ЛОМОНОСОВА УЛ (полностью)
БЕЛИНСКОГО УЛ (полностью)
ВАЛЕЕВА УЛ (полностью)
КУЗЬМИНА УЛ (полностью)

(полностью)

14 МБДОУ «Детскийсад № 25» Г.ЧИСТОПОЛЬ
с татарским языком воспитания и
обучения

15 МБДОУ «Детский сад ПОБЕДЫУЛ с № 61 по №101 (все дома)
общеразвивающего вида №27»|СТУДЕНЧЕСКАЯ УЛ (полностью)

ПЕРЕУЛОК УЧХОЗ (полностью)
КУИБЫШЕВА УЛ (полностью)
СВЕРДЛОВА УЛ (полностью)
ЖУКОВСКОГО УЛ (полностью)
ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛ с №124 по №190 (все

дома)
НОВОСЕЛЬСКАЯ УЛ с №39 по № 61 (все дома)
ХАМЗИНА УЛ с №94 по №155 (все дома)
ПЛЕХАНОВА УЛ
40 ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛ с № 44по №49 (все дома)
ПРИВАЛОВА УЛ (полностью)
МИРОНОВА УЛ (полностью)
ШАМСУТДИНОВА УЛ (полностью)
АБЫЗОВА УЛ (полностью)
ГИНИЯТУЛЛИНА УЛ (полностью)
КАЛАШНИКОВА УЛ (полностью)

16 МБДОУ«Детский сад № 13» КРУПСКОЙПЕР. (полностью)
КРУПСКОЙУЛ. (полностью)
ЛИЗЫ ЧАИКИНОЙУЛ. (полностью)
МАКСИМА ГОРЬКОГО ПЕР. (полностью)
МАКСИМА ГОРЬКОГО УЛ. с № 69 по №175 (все дома)
СПАРТАКОВСКАЯУЛ. (полностью)
ЧАПАЕВАУЛ. (полностью)
ЯМАШЕВАУЛ. (полностью)
АИВАЗОВСКОГО УЛ. (полностью)
ГАГАРИНАУЛ. (полностью)



ЕСЕНИНАУЛ. (полностью)
ЗАВОДСКАЯ УЛ. (полностью)
КАРЬЕРНАЯ УЛ. (полностью)
КАРЬЕРНОЙПЕР. (полностью)
КАРЬЕРНОЙ 2-ОЙ ПЕР. (полностью)
КАРЬЕРНОЙ 3-ИЙ ПЕР. (полностью)
КАРЬЕРНОЙ 4-ЫЙПЕР. (полностью)
РЕПИНАУЛ. (полностью)
САИДАШЕВА УЛ. (полностью)
СУРИКОВАУЛ. (полностью)
ХАДИ ТАКТАША УЛ. (полностью)
ХМЕЛЬНИЦКОГО УЛ. (полностью)
ЧАЙКОВСКОГО УЛ. (полностью)
ШИШКИНАУЛ. (полностью)
ПОЖАРСКОГО (полностью)
КОТОВСКОГО (полностью)
СЕМЕНОВА (полностью)
БУЛАТОВА (полностью)
ЛЕВИТАНАУЛ. (полностью)
МИНИНАУЛ. (полностью)
ГАФУРИ с №70 по №94 (все дома)
КАРЛА ЛИБКНЕХТА УЛ. с № 92 по №152 (все дома)
ГРИБОЕДОВА УЛ. (полностью)
ДЕКАБРИСТОВ УЛ. (полностью)
МАРИНИНАУЛ. с № 52 по № 99 (все дома)
УРИЦКОГО УЛ. с№ 141 по № 197(все дома)
МИКСИНАУЛ. (полностью)
НАГОРНАЯ УЛ. (полностью)
КУРЧЕНКОУЛ. (полностью)
МУСЫ ДЖАЛИЛЯ УЛ. (полностью)
ПУГАЧЕВАУЛ. (полностью)
ЯХИНА УЛ (полностью)

17 МБДОУ «Детский сад ЧАСОВАЯУЛ. с №1 по №13 (все дома)
общеразвивающего вида № 6»|ЭНГЕЛЬСА УЛ. с № 1 по №52 (все дома)

ЯГОДНАЯУЛ. (полностью)
КУЗНЕЧНАЯУЛ. (полностью)
МАЛАЯ УЛ. (полностью)
МАРКИНАУЛ. С №12 по №104 (четные)

© №15 по № 65 (нечетные)
МАРКИНА ПЕРЕУЛОК (полностью)
ГУСЬКОВА ПЕРЕУЛОК (полностью)
ЛЕСНАЯ УЛ с №1 по №25 (все дома)
ПРОСЕК УЛ (полностью)
ТУРГЕНЕВА УЛ с №1 по №27(все дома)
ДЗЕРЖИНСКОГО УЛ (полностью)
СОВЕТСКАЯ УЛ С № 1- по №33 (нечетные)

С №4 по №24 (четные)
КУЗНЕЧНАЯ УЛ (полностью)
ВИКТОРА НОГИНА УЛ с №1 по №29 (все дома)
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛ (полностью)
НАГОРНАЯ УЛ (полностью)
ГУСЬКОВА УЛ с №1 по №17 (все дома)

18 МБДОУ«Детский сад ЭНГЕЛЬСАУЛ. С №58 по №84 (четные) с
комбинированного вида № 8» №53 по № 73 (нечетные)

ЛЕСНАЯ УЛ с № 26 по №47 (все дома)



ТУРГЕНЕВА УЛ с № 28 по № 56 (все дома)
СОВЕТСКАЯ УЛ с № 35- по №71 (нечетные)

С №26по № 52 (четные)
ВИКТОРА НОГИНА УЛ с № 30 по № 60 (все дома)
ГУСЬКОВА УЛ с №18 по №29 (все дома)
1-ЫЙ ПЕРЕУЛОК ЛЕСНОЙ (полностью)
ПЕРЕУЛОК МАЯКОВСКОГО|(полностью)
САДОВАЯ УЛ (полностью)

19 МБДОУ «Детский сад ЭНГЕЛЬСАУЛ. С №86 по №92 (четные)
комбинированного вида № 28» с №75 по №103 (нечетные)

ЛЕСНАЯ УЛ с №48 по №77 (все дома)
ТУРГЕНЕВА УЛ с № 57 по № 78 (все дома)
СОВЕТСКАЯ УЛ с № 73- по №95 (нечетные)

С №54 по №64 (четные)
ВИКТОРА НОГИНА УЛ с № 61 по №78 (все дома)
ГУСЬКОВА УЛ с № 30 по № 67 (все дома)
ЛЕРМОНТОВА УЛ (полностью)
ПЕРЕУЛОК ЛЕРМОНТОВА (полностью)
2-ОЙ ПЕР ЛЕСНОЙ (полностью)

20 МБДОУ«Детский сад ЭНГЕЛЬСАУЛ. С №94 по №98 (четные) с
общеразвивающего вида № 23» №105 по №121 (нечетные)

ВАСНЕЦОВА УЛ (полностью)
АБСАЛЯМОВА УЛ (полностью)
СТЕПАНА РАЗИНА УЛ (полностью)
ГАЙДАРА УЛ Четная сторона
2-0И ПЕР ПРИГОРОДНОЙ (полностью)
3-ИЙ ПЕР ПРИГОРОДНОЙ (полностью)
МОЛОДЕЖНАЯ УЛ (полностью)
ЧАСОВАЯ УЛ с №14 по №39 (все дома)
ПРИГОРОДНАЯ УЛ (полностью)
ПЕРЕУЛОК В.НОГИНА (полностью)
ЗЕЛЕНАЯ УЛ (полностью)
МАЯКОВСКОГО УЛ с №1 по №45 (все дома)
ДРУЖБЫУЛ (полностью)
ОВРАЖНАЯ УЛ (полностью)

21 МБДОУ«Детский сад Группыдля детей с ТЕР и ЗПР
комбинированного вида №26 Г.ЧИСТОПОЛЬ - по направлению ПМПК
«АБВГДЕЙКА»

Группыобщеразвивающей направленности
ПЕРЕУЛОК НЕФТЕБАЗА (полностью)
ЭНГЕЛЬСАУЛ. с №100 по № 112(четные)с

№123 по №153 (нечетные)
ГАИДАРА УЛ (Нечетная сторона)
ГУСЬКОВА УЛ с №30 по № 59 (все дома)
ВИКТОРА НОГИНА УЛ © №79 по № 95 (все дома)
МАЯКОВСКОГО УЛ с №46 по № 75 (все дома)

22 МБДОУ «Детский сад ЭНГЕЛЬСАУЛ. се№155 по № 161(все дома)
общеразвивающего вида №20»|ПАРКОВАЯ УЛ с №1 по №8 (все дома,

включая литеры)
АКАДЕМИКА КОРОЛЕВАУЛ|(полностью)
ПЛОДОПИТОМНИК УЛ (полностью)
ЦИОЛКОВСКОГО УЛ С №1 по №15 (все дома)
ПОЛЮЩЕНКОВА УЛ С №1 по №12 (все дома)



23 МБДОУ«Детский сад
комбинированного вида № 2
«Радуга»

Группыдля детей с нарушением зрения
Г.ЧИСТОПОЛЬ - по направлению ПМПК

Группы общеразвивающей нап авленности
ЭНГЕЛЬСАУЛ. с№162 по № 1191(все

дома, включая литеры)
АКАДЕМИКА АРБУЗОВА УЛ
ПАРКОВАЯ УЛ С №9 по №13 (все дома,

включая литеры)
ЦИОЛКОВСКОГО УЛ №16, 18, 20
ПОЛЮЩЕНКОВА УЛ С №14 по №28 (все дома,

включая литеры)Т.ХЛЕБНИКОВОЙ УЛ (полностью)
АКАДЕМИКА ЛИХАЧЕВАУЛ|(полностью)
ФАХРЕТДИНА УЛ (полностью)
УЛИЦА МАСТЕРОВЫХ (полностью)

24 МБДОУ «Детский сад №18» ДОРОЖНАЯ УЛ (полностью)
НАБЕРЕЖНАЯ УЛ (полностью)
НОВАЯ УЛ (полностью)
КОСМОНАВТОВ УЛ (полностью)
БЕРЕЗОВАЯ УЛ (полностью)
ГАГАРИНА УЛ (полностью)
ХЛЕБНАЯ УЛ (полностью)
ЗАЛЕСНАЯ УЛ (полностью)
ШКОЛЬНАЯ УЛ (полностью)
КРУТОГОРСКАЯ УЛ (полностью)
КАМСКАЯ УЛ (полностью)
ДЖУКЕТАУ УЛ (полностью)
М.ПОЛИКАРПОВОЙ УЛ (полностью)
ЭЛЕВАТОРНАЯ УЛ (полностью)

25 МБДОУ «Адельшинский С. ТАТАРСКОЕ АДЕЛЬШИНО | (полностью)
детский сад»

С. ЧЕТЫРЕ - ДВОРА (полностью)
26 МБДОУ«Александровский|С. АЛЕКСАНДРОВКА (полностью)

детский сад»
С. СРЕДНИЙ ТОЛКИШ полностью)
Д. ФИКОВ КОЛОК полностью)

27 МБДОУ «Лучовский П. ЛУЧ (полностью)
детский сад»

28 МБДОУ «Каргалинский С. КАРГАЛИ (полностью)
детский сад №11” Д.МИХАИЛОВКА (полностью)
МБДОУ «Каргалинский
детский сад № 15”

29 МБОУ «Кутлушкинская С. КУТЛУШКИНО (полностью)
СОШ»(дошкольная группа)

30 МБОУ «Кубасский детский С. КУБАССЫ (полностью)
сад” С. СТАРОЕ ИВАНАЕВО (полностью)

Д. БАИТЕРЯКОВО (полностью)
31 МБДОУ «Муслюмкинский С. МУСЛЮМКИНО (полностью)

детский сад»
32 МБДОУ «Бахтинский детский|С. БАХТА (полностью)

сад»
33 МБДОУ «Малотолкишский С.МАЛЫЙ ТОЛКИШ

детский сад»
34 МБДОУ Д. НИЖНЯЯ КОНДРАТА (полностью)

«Нижнекондратинский С. ВЕРХНЯЯ КОНДРАТА (полностью)



детский сад»
35 МБОУ С. СТАРОЕ РОМАШКИНО (полностью)

«Староромашкинский
детский сад”

36 МБОУ «Татарско- С. ТАТАРСКАЯ БАГАНА. (полностью)
Баганинский детскийсад »

Д. ЧУЛПАН (полностью)
С. АКБУЛАТОВО

37 МБОУ «Татарско- С. ТАТАРСКИЙ ТОЛКИШ (полностью)
Толкишский детский сад » С. КЗЫЛ БОЛГАР

Д. КЗЫЛ-ЯЛАН
38 МБДОУ«Татрско- С. ТАТАРСКИЙ ЕЛТАН (полностью)

Елтанский детский сад»
39 МБДОУ«Татарско- Д. ТАТАРСКИЙ САРСАЗ (полностью)

Сарсазский детский сад»
40 МБДОУ «Чистопольско- С. ЧИСТОПОЛЬСКИЕ (полностью)

Высельский детский сад» ВЫСЕЛКИ
41 МБОУ «Юлдузский детский|П. ЮЛДУЗ (полностью)

сад»
42 МБДОУ «Четырчинский С. ЧЕТЫРЧИ (полностью)детский сад»
43 МБДОУ «Красноярский С. КРАСНЫЙ ЯР (полностью)

детский сад» Д. КАРАТАЕВКА (полностью)
44 МБДОУ С. БОЛЬШОЙ ТОЛКИШ (полностью)

“Большетолкишский
детский сад”

45 МБОУ «Данауровская Д. ДАНАУРОВКА полностью
школа-сад»


